
Pagina 1 di 2   Provv. Dir.2018/DD/05776 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/05776 

 Del: 09/08/2018 

 Esecutivo da: 09/08/2018 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Supporto Tecnico Quartieri e 

Impianti Sportivi 

 

 

 

OGGETTO:  

Implementazione sistema integrato videosorveglianza della città (Patto per la città)- Lotti 1, 2, 3, 4 e 

5- Implementazione della videosorveglianza cittadina ed incremento/potenziamento delle tratte in 

fibra ottica CODICI OPERA 170114, 180131, 180132, 180133, 180134 - rettifica determinazione 

n. 5670/2018 

 

 

 

 
Il DIRIGENTE SUPPORTO TECNICO QUARTIERI E IMPIANTI SPORTIVI 

 

 

Tenuto conto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 2018/G/00124 venivano approvati i progetti 

definitivi ad Accordo Quadro relativi agli interventi di “Implementazione sistema integrato 

videosorveglianza della città (Patto per la città)- Lotti 1, 2, 3, 4 e 5- Implementazione della 

videosorveglianza cittadina ed incremento/potenziamento delle tratte in fibra ottica CODICI OPERA 

170114, 180131, 180132, 180133, 180134 – CUP H17B17000310001 - CPV 45222300-2” - per l’importo di 

€ 800.000,00, per ogni codice opera; 

 

Preso atto che con determinazione dei Servizi Tecnici n. 4260/2018 veniva stabilito di espletare per i codici 

opera 170114-180131-180132-180133-180134, quale procedura di scelta del contraente, una procedura 

aperta di appalto suddivisa in cinque lotti, con possibilità per gli operatori economici di partecipare ad uno o 

più lotti e con numero massimo di lotti aggiudicabile al singolo concorrente pari a 2; 

 

Considerato che, a seguito procedura di gara aperta come sopra stabilito, con determinazione dei Servizi 

Tecnici n. 5670/2018 veniva  disposta  l’aggiudicazione provvisoria degli appalti pertinenti ai 5 lotti di cui 

sopra  evidenziando erroneamente in narrativa il ricorso “allo strumento della procedura negoziata ex art. 36 

del d.lgs. n. 50/2016, attingendo agli elenchi di operatori economici del Comune di Firenze formati dall’Area 

di Coordinamento Sviluppo Urbano”; 

Ritenuto doveroso quindi rettificare la suddetta determinazione n. 5670/2018 precisando l’aggiudicazione dei 

lotti è avvenuta, secondo quanto stabilito con DD n. 4260/2018, tramite procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. 

n. 50/2016 e non con procedura negoziata; 



Pagina 2 di 2   Provv. Dir.2018/DD/05776 

 

Dato atto della regolarità del presente provvedimento; 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 nonché l’art. 81, comma 3, del vigente statuto comunale; 

Visto l’art. 23 del regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

       DETERMINA 

1) di rettificare la determinazione n. 5670/2018 nella parte in cui cita erroneamente il ricorso alla 

procedura negoziata invece di quella aperta per l’affidamento dei lavori di cui in premessa; 

2) di lasciare invariata la stessa determinazione in ogni suo diverso contenuto. 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 09/08/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandro Dreoni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


